Spundekas
mit Brot

Vier verschiedene Mosel-Tapas
mit Brot

Antipasti
Oliven, eingelegter Mozzarella, Kase, Rohesser,
Salzgebéack

Spinatnocken
mit Salbeibutter und Parmesan

Mediterranes Gemusepfannchen
mit Schafskase, Krautern und Ciabatta

Bauernsalat
mit Schafskase, Tomate, Gurke, Zwiebel, Olive

Strammer Max
Bauernbrot mit Schinken und 2 Spiegeleiern

Toast Hawalii
Kochschinken, Ananas, Kése

6,20 €

10,90 €

8,90 €

8,80 €

10,60 €

9,60 €

9,50 €

8,90 €

| eckeres aus der Winzerklche



Tr’wwasp rueh

Langsam das glas gefullt,
Langsan geleert.

Nur wer belm Lieben \wWelin
welh, voll Bedacht zu seln,
(st selner Wert.

Das Plus

Sitzt man belm wWeln vergniot,
Stunde um Stunde verfliegt
Trinkst du den Weln mit Gevucb,
sind diese Stunden deln Plus.




Warmer Ziegenkase im Sesammantel
auf Birnen-Chutney mit Rucola und Ciabatta

Warme Ziegenkésetaler
mit eingelegten Tomaten, Pinienkerne und Brot

Ké&seplatte mit verschiedenen Kasesorten
Chutney und Brot

Eingelegter warmer Camembert
mit Salat und Brot

3erlei vom Handkase
Kochkése, mit Linsen-Apfel-Vinaigrette und Handk&setatar

Wildragout mit Spéatzle und Birne

Wildschweinteller
mit Salami, Schinken, Frihstlickswurst,
Pastete und Schwips

10,60 €

6,90 €

9,60 €

9,20 €

10,90 €

16,90 €

9,90 €

| eckeres aus der WinzerklUche



It Ubermut

wWie gut tut mir oder Ubermut,

leh steck thn frihlich an den Hut

und kRauf mir elne Flasche Wwein,
sehende milr wnd melneme Midchen eln,
zelg mauntey thr die Zihne.

Ste Lehnt malt hrer Milhne

Steh andachtsvoll an meinen Schlips;

WLy habewn bald den schonsten Scl/lwipg...

wie Leclker!

Wir werden Limner keckeer,

und dann geschieht i Ubermut,
was jedermann Vor Freude tut. ..
wir Kitssen!

Vervatew Ste uns Nimmermehr,
man wird doch wohl nicht timmer
So sevlds seln mitssen.



Riesling-Silze 14,90 €

mit Bratkartoffeln und Remoulade

Wourstsalat  mit Brot 9,90 €
mit Bratkartoffeln 14,90 €

Mosellandische Riesling — Krauter Suppe 6,90 €

mit Brot

Ddébbekoche mit Apfelmus 6,90 €

Griebenschmalz-T6pfchen mit Brot 5,70 €

Klassisch 8,90 €

Zwiebel, Speck

Mediterran 9,90 €
Kirschtomaten, Frihlingszwiebeln, Rucola, Parmesan, Balsamico-Creme

Mediterran mit Serrano-Schinken 10,90 €
Kirschtomaten, Fruhlingszwiebeln, Rucola, Parmesan,
Balsamico-Creme, Serrano-Schinken

Birne Gorgonzola 10,90 €
Birne, Gorgonzola, Feldsalat

Winzer Art 10,90 €
Camembert, Kochschinken, Trauben

| eckeres aus der Winzerklche



